
 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

 муниципального района «Ферзиковский район»  

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      от   25 августа 2015 года                                                                                   № 316 

п. Ферзиково 

 
О внесение изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-
распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский 
район» 24 ноября 2014 года №765 

   
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

24 января 1994 года №24 «Вопросы потребительской кооперации Российской 
Федерации», Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 25 июля 2013 года №345 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие потребительской 
кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район» на 2013-
2015 годы», администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский района» от 24 
ноября 2014 года №765 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
субсидий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 
организациям потребительской кооперации на возмещение части расходов по 
доставке товаров в сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от 
пункта их получения» следующие изменения: 

1.1. раздел 2 «Цели, условия и порядок предоставления субсидии» 
Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального 
района «Ферзиковский район» организациям потребительской кооперации на 
возмещение части расходов по доставке товаров в сельские магазины, 
расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения изложить в новой 
редакции: 

«2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий 

2.1. Субсидия предоставляется Получателю на возмещение части 

расходов по доставке товаров в сельские магазины,  расположенные начиная с 11 

км от пункта их получения. 

2.2. Условиями предоставления субсидии являются: 

- регистрация и осуществление деятельности Получателя на территории 

муниципального района «Ферзиковский район»; 

- выплата Получателем работникам ежемесячной заработной платы в 

размере не ниже величины прожиточного минимума, установленного в Калужской 

области для трудоспособного населения, в сроки, установленные действующим 

законодательством; 



- отсутствие у Получателя задолженности по всем видам платежей и 

обязательств в бюджеты и государственные внебюджетные фонды; 

- отсутствие у Получателя неисполненных предписаний по устранению 

нарушений трудового законодательства. 

2.3. Субсидия предоставляется Получателю при условии предоставления 

документов, оформленных с соблюдением требований, предъявляемых настоящим 

Положением и действующим законодательством. 

2.4. Отказ в предоставлении субсидии производится в случаях: 

- предоставления документов, определенных настоящим Положением, в 

неполном объеме; 

- ненадлежащего оформления документов; 

- предоставления документов, содержащих недостоверные сведения; 
- если с момента признания субъекта допустившим нарушение порядка и 

условий ранее полученной финансовой поддержки, в том числе не обеспечившим 

целевого использования бюджетных средств, прошло менее чем три года; 

- если Получателю по документам, предоставленным на получение 

субсидии из бюджета муниципального района «Ферзиковский район», ранее (до 

даты подачи заявления на получение субсидии) предоставлялась или 

предоставляется субсидия из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации. 

2.5. Для получения субсидий, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего 

Положения, Получатель представляет в комиссию по отбору и определению 

претендентов по предоставлению субсидий из бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район»  организациям потребительской кооперации на возмещение 

части расходов по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, 

расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения (далее по тексту  - 
Комиссия) заявку, содержащую следующий комплект документов: 

2.5.1. Заявление о предоставлении субсидии по форме согласно 

приложению №1 к настоящему Положению; 

2.5.2. Заверенную Получателем копию Свидетельства о 

государственной регистрации юридического лица (организации потребительской 

кооперации), или Свидетельства о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц, или Свидетельства о внесении записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, 

зарегистрированном до 1 июля 2002 года. 

2.5.3. Справку налогового органа на последнюю отчетную дату об 

отсутствии у Получателя задолженности по налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджетную систему Российской Федерации. 

2.5.4.  Расчет  расходов по доставке товаров в сельские магазины,  

расположенные начиная с 11 км от пункта их получения на текущий год. 

2.6. Документы, представляемые Получателем, должны быть прошиты, 
пронумерованы сквозной нумерацией. 

2.7. Документы представляются Получателем лично или 

уполномоченным лицом при предъявлении документа, удостоверяющего личность, 

и документа, подтверждающего его полномочия. 

2.8. Комиссия в течение 7 рабочих дней рассматривает поданные заявки 

и документы, указанные в пункте 2.5. настоящего Положения, и принимает 

решение о предоставлении субсидии, либо решение об отказе в предоставлении 

субсидии, которое оформляется протоколом. В случае отказа в предоставлении 

субсидии Получатель в течение 5 рабочих дней письменно уведомляется об отказе 

в предоставлении субсидии. 



2.9. Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район»  на основании решения Комиссии в 

течение 3 рабочих дней издает постановление о предоставлении субсидии. 

2.10. Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район» осуществляет перечисление 

субсидии на расчетные счета Получателя, открытые в кредитных организациях, 

действующих на территории Калужской области.». 

1.2.  раздел 3 «Учет бюджетных субсидий» Положения о порядке 

предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» организациям потребительской кооперации на возмещение части расходов 

по доставке товаров в сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра 

от пункта их получения добавить пунктами следующего содержания: 
«3.2. В течение 30 календарных дней с даты перечисления субсидий 

Получателям главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий 

субсидию, и орган муниципального финансового контроля проводят проверку 

соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

3.3. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении 

субсидии, возврат субсидии производится в месячный срок с момента выявления 

нарушений в порядке, установленном законодательством порядке.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 
 

Глава администрации  

муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                        А.В. Никитенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


